
    
  

    
     
 

Studentská 13   370 05 České Budějovice, Česká republika T/+420 387 772 493  E/matejckova@ef.jcu.cz 

OPATŘENÍ DĚKANKY EF č. 262/2024 
Dodatek č. 2 k Opatření děkana EF č. 215/2022 k zajištění studia v doktorských 
studijních programech 

           29. 2. 2024 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

 
1) Dodatek upravuje stanovení okruhů otázek k SDZ.  
2) Dodatek doplňuje článek 15, odst. 1 – podoba disertační práce. 
3) Dodatek upravuje povinnost rozesílání autoreferátů na jiné VŠ. 

4) Dodatek upravuje pravidla konání státní doktorské zkoušky a obhajob disertační práce hybridním 
způsobem.  

 

Článek 2 
Předmět dodatku 

 
1) Článek 9, odst. 5 se nahrazuje tímto zněním:  

Nejpozději na počátku posledního roku standardní doby studia doktorského studijního 
programu stanoví garant předmětu, příp. zkoušející (v případě kolize školitelství) studentovi 
okruh požadavků a zaměření SDZ. 

 

2) Článek 15, odst. 1 se doplňuje: 
Disertační prací se rozumí: 
a) práce vypracovaná především pro účely obhajoby disertační práce v rozsahu min. 100 stran 

– viz Požadavky pro předkládání disertačních prací; 
b) práce dle SZŘ JU článku 41, odst. 1 formou souboru publikací studenta již uveřejněných nebo 

k uveřejnění přijatých a opatřených komentářem. Pokud jsou součástí disertační práce 
publikace, na kterých se podílejí další autoři, musí být k disertační práci připojeno prohlášení 
spoluautorů o rozsahu podílu studenta. Soubor publikací musí být tvořen min. 3 články ve 
vědeckých časopisech v kategorii Scopus anebo WoS; z toho min. jeden článek musí WoS        
s nenulovým IF. Články musí být zaměřeny na téma disertační práce s významným 
autorským podílem studenta a na doktorský studijní program.  

       

3) Článek 15, odst. 3 se upravuje tímto zněním: 

Formální náležitosti DisP jsou stanoveny Požadavky pro předkládání disertačních prací, které 
jsou zveřejněny na webu EF JU v sekci doktorské studium. 

4) Z článku 15 se vypouští odst. 5 c) a odst. 7 d). Z odst. 10 c) se vypouští věta: Předseda komise je 
povinen seznámit komisi se všemi písemnými reakcemi na DisP a autoreferát, které byly 
zaslány.  
 
 
 



    
  

    
     
 

Studentská 13   370 05 České Budějovice, Česká republika T/+420 387 772 493  E/matejckova@ef.jcu.cz 

 
 
V návaznosti na výše uvedené se z OD vypouští přílohy – adresy VŠ, na které byly autoreferáty 
odesílány. 
 

5) Z článku 16 se vypouští odst. 4. Nahrazuje se tímto: 
Student musí být při konání SDZ nebo obhajoby disertační práce na fakultě přítomen fyzicky. 
 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 

Opatření je účinné ode dne vyhlášení. 

 

 

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., v. r. 
děkanka Ekonomické fakulty 

 

 

 

 
 
 
 


